2.9 Autoriteti Kontraktor/Autoritetet kontraktore ose Enti/Entet kontraktore që do të jenë 

palë në Marrëveshjen Kuadër: Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave Materiale të Shtetit. 

2.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës / Marrëveshjes Kuadër  

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 26,666,640 (njëzet e gjashtë milion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e dyzet) lekë pa TVSH, ose 276,252.35 (dyqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e pesëdhjetë e dy pikë tridhjetë e pesë) Euro pa TVSH. 

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë më datë 20.01.2026 është 96.53 lekë. 

2. Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi është: 

Nuk aplikohet. 

3.

[...]

Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, në bazë të diskrecionit të tij, mund të kërkojë sigurimin e 

ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 4.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 533,332.8 (pesëqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e 

tridhjetë e dy pikë tetë) lekë, ose 5,525.04 (pesë mijë e pesëqind e njëzet e pesë pikë zero katër) Euro.  

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin Lot do të jetë si 

më poshtë:                                                                   

3.1.2 Autoriteti/Enti kontraktor pranon vlerën e pagesës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi, në vlerë

[...]

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-74184-01-20-2026. 

4. Objekti i Marrëveshjes Kuadër: “Blerje ushqim për bagëti (koncentrat) RSH për nevoja të 

DPRMSH”. 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Ushqime kafshësh: 15700000‐5. 

6. Fondi limit: 26,666,640 (njëzet e gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e dyzet) lekë pa TVSH ose 276,252.35 (dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind 

e pesëdhjetë e dy pikë tridhjetë e pesë) Euro pa TVSH. 

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë më datë 20.01.2026 është 96.53 lekë 

7.  Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: Marrëveshja Kuadër do të jetë me afat 

24 (njëzet e katër) muaj.

[...]

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

Sasia e mallit që kërkohet: 

Nr. Emërtimi i produktit Njësia Sasia Destinacioni 
Periudha e 

dorëzimit 

1 
Ushqim i koncentruar 

(koncentrat) për bagëti 
Kg 592,592 

DPRMSH/ 

DRRMSH 

Tiranë 

Sipas 

nevojave të 

AK 

Sasia: 592,592 (pesëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e dy) kg. 

Destinacioni: Vendi i realizimit të kontratës për sasitë e tërhequra rast pas rasti do të jetë 

Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave Materiale të Shtetit / Drejtoria Rajonale e Rezervave 

materiale të Shtetit Tiranë me adresë Lundër, Tiranë.